各位

日本薬局方収載のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さてこの度、酵素法による精製白糖中の亜硫酸の測定法につきまして厚生労働省通知

（薬食発 0928 第 7 号 平成 24 年 9 月 28 日付「第十六改正日本薬局方第一追補の制定等

について」）により日本薬局方に収載されましたのでお知らせ申し上げます。
「F-キット亜硫酸」は従来の方法に代わり、第十六改正日本薬局方第一追補に記載されて

いる「適切なキット」に該当します。
引き続き倍旧のご厚情を賜りたく、切にお願い申し上げます。

謹白

製品概要

F-キットシリーズは、ロシュ・ダイアグノスティック社製造の研究試薬で、日本をはじめ各国の公定法

として採用されている信頼性の高い測定法です。この機会にぜひご検討下さい。

製品名 包装サイズ カタログNo. 保存温度 希望販売価格（税抜き）

F-キット 亜硫酸 30回測定用　 725854 2～8℃ \35,800

ビン1 ビン2 ビン3 ビン4

ﾄﾘｴﾀﾉｰﾙｱﾐﾝﾊﾞｯﾌｧｰ,
pH8.0

NADH 約0.4mg
（1錠あたり）

NADHﾍﾟﾙｵｷｼﾀﾞｰｾﾞ
（NADH-POD）：3U

亜硫酸ｵｷｼﾀﾞｰｾﾞ
（SO2-OD）：4U

約30mℓ 約30錠 約0.3mℓ 約1.6mℓ

包装内容

輸入・総発売元

株式会社 J.K.インターナショナル

〒160-0022 東京都新宿区新宿2-9-23 SVAX新宿ビル

TEL.03-5362-2907㈹ FAX.03-5362-7079

E-mail:info@jki.co.jp  URL:http://www.jki.co.jp

Roche Diagnostics GmbH